
1 
 

ガ千連発第 19-15 号 
2019 年 8 ⽉ 5 ⽇ 

各 団 様 
  

⻘団協交流活動 2019 参加者募集について 
 

 千葉県⻘少年団体協議会(以下、⻘団協)より、お知らせが届きました。 
この事業に千葉県連盟のヤングリーダーが実⾏委員となって企画運営をしています。今年はガー

ルスカウトがキャンプファイヤーの担当します。ぜひ対象となる レンジャースカウト、成⼈会員
にお知らせくださいますようお願いいたします。 
 
拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 
 平素は格別のご⾼配を賜り、厚く御礼申し上げます。各加盟団体におかれましては諸事情の推進にご
多忙のことと拝察申し上げます。 
 さて、標記のことにつきまして当年度事業として実施いたしますので、加盟団体におかれましては、
ご参加賜りますようご案内申し上げます。 

敬具 
記 

⻘団協交流活動 2019 開催要項 

１. 趣旨 
 少⼦化や価値観の多様化等により、⻘少年育成団体への⼦どもの加⼊者数は減少傾向にあります。こ
のため、各団体においては、現代の⼦ども・若者のニーズに即した魅⼒的なものとなるよう、活動内容
の⾒直しや充実を図るとともに、地域住⺠に積極的に広報していくことなど懸命な努⼒が⾏われており
ます。 
 ⻘団協では地域で⻘少年を健全に育てるネットワークの核として、加盟団体の基盤を超えて(基盤に触
れることなく)第 3 回の開催となります。 
 ⻘団協理事会のもとに実⾏委員会を設置して準備、実施に当たります。 
 
２．名称 
 ⻘団協交流活動 2019 
 
３．⽬的 
 加盟団体の会員等が集い、他団体の活動を理解し合い、交
流を深め、そして互いの成⻑をはかり⾼め合っていくことを
⽬的とする。 
 テーマ：‟できるをふやそう！“ 
 
４．開催⽇  
 令和元年 11 ⽉ 16 ⽇（⼟）〜17 ⽇（⽇） 1 泊 2 ⽇ 
５．場所 
 千葉市少年⾃然の家 



2 
 

  〒297-0217 千葉県⻑⽣郡⻑柄町針ヶ⾕字中野 1591-40  TEL 0475-35-1131 
   （交通について） 
      千葉 YMCA 様のご配慮により千葉市少年⾃然の家のバスを運⾏します。利⽤希望者は、申込書

に記⼊願います。但し、26 ⼈の定員を超える場合は調整させていただきます。 
   11 ⽉ 16 ⽇（⼟）JR 内房線浜野駅東⼝ 13 時発 
   11 ⽉ 17 ⽇（⽇）千葉市少年⾃然の家 14 時 30 分発⇒浜野駅 15 時 30 分前後 
 
６．参加者 
  レンジャースカウト、成⼈会員 
 
７．参加費  4,000 円(保険料含む) 
       参加費は申し込みと同時にお願いします。 
       郵便振込  ⼝座番号  ００１７０−７−４０４０６６ 
             加⼊者名  ⼀般社団法⼈ガールスカウト千葉県連盟 
     ※振込⽤紙の通信欄には、「〇〇団、⻘団協交流事業参加費」と振込内容と⾦額を明記し、依

頼⼈欄は窓⼝に出向いた⼈の名前を書いてください。 
 
８．参加申し込み 
  9 ⽉ 19（⽊）必着までにガールスカウト千葉県連盟宛別添申込書にてお願い致します。 
  (開催⽇ 7 ⽇前以降の⽋席連絡の場合の返⾦は出来ませんので、代わりの⽅の参加をお願いします) 
    申し込み E メール gs-chiba@nifty.com   TEL&FAX 043−312―0707 
 
９．参加決定通知 
  参加者には、参加団体宛に 9 ⽉ 28 ⽇（⼟）以降に決定通知をお知らせします。 

以上 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
昨年は竹を使って、立ちかまどを作って野外料理をしました。 
 
今年もレク、キャンプファイヤー、キャンプクラフトや火おこしゲーム、野外料理を予定していま
す！ 

 
 

 

 


